
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n.56 del 22/05/2024

ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 53  del 22/05/2024

Oggetto:   Trasformazione  temporanea  del   contratto  di  lavoro  da  tempo 
indeterminato  e  Part-Time  a  22  ore  settimanali   in  Part-Time  a  18  ore 
settimanali  (50%) - dipendente matricola n.1513 – Area degli Operatori Esperti 
(ex Cat. B1 – P.E. B1)

 L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di maggio  alle ore 11:27 nella 
sala delle adunanze della sede comunale, il Commissario Straordinario dott. Angelo 
Sajeva, giusto Decreto Presidenziale (Regione Sicilia) n. 543/Gab. Del 13/06/2023, 
con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa  Mariagiovanna Micalizzi, adotta la 
presente deliberazione 



L’Ufficio del Personale sottopone all’approvazione del Commissario Straordinario con i poteri della 
Giunta  Municipale  la  seguente  proposta  di  deliberazione  avente  per  oggetto:”Trasformazione 
contratto di lavoro da tempo indeterminato  e Part-Time a 22 ore settimanali  in Part-Time a 18 
ore settimanali  (50%) -  dipendente matricola n.1513 – Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B1 
P.E. B1)”

Vista la determinazione del Responsabile del I Settore n.1358 del 15/11/2019, di nomina vincitori 
della  procedura  di  stabilizzazione  per  titoli,  per  la  copertura  di  n.02  posti  di  Esecutore,  quali 
soggetti da inquadrare in categoria giuridica B1 ed economica B1 a tempo parziale e indeterminato, 
con profilo Esecutore 

Visto il Contratto di Lavoro a tempo indeterminato e part time a 20 ore settimanali, sottoscritto in 
data  18/11/2019 (n.49  del  18/11/2019 del  registro  dei  contratti)  tra  il  Comune  di  Cinisi  e  la 
dipendente matricola n.1513 – Area degli Operatori Esperti (ex Cat. B1 profilo economico B1);

Visto il successivo Contratto di Lavoro  sottoscritto in data 14/12/2021 (n.49/A del  del registro dei 
contratti) tra il Comune di Cinisi e la la dipendente matricola n.1513 con la quale veniva integrato 
l’orario di lavoro settimanale a  22 ore;

Atteso  che,  con nota del  17/04/2024, registrata in pari data al  prot. n.  11535,  la  la  dipendente 
matricola  n.1513  ha  richiesto   la   trasformazione  del  proprio  contratto  di  lavoro,  a  tempo 
indeterminato    e part-time da 22 ore settimanali,   in  part  time  a 18 ore settimanali  (50%) e 
contestualmente  ha  comunicato  l’intendimento  di  svolgere  attività  esterna  presso  una  azienda 
privata con l’impegno  “ad astenersi dall’operare in eventuali situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale,  che si  dovessero presentare nell’esercizio dell’attività  di servizio svolta dalla 
sottoscritta al fine di evitare di arrecare pregiudizio alla funzionalità dell’amministrazione stessa 
ed inoltre a svolgere l’attività lavorativa al di fuori dell’orario di lavoro stabilito da questo Ente”

Visto l’art. 53  del Dlgs. 165/2001  e s.m.i.  (Testo Unico sul pubblico impiego) ed in particolare il 
comma  6  che  testualmente  recita:  “i  commi  da  7  a  13  del  presente  articolo  si  applicano  ai 
dipendenti delle amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, compresi quelli di cui 
all'articolo  3,  con  esclusione  dei  dipendenti  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  parziale  con 
prestazione lavorativa non superiore al cinquanta per cento di quella a tempo pieno……………. ;
Dato atto che alla luce della norma richiamata e della consolidata giurisprudenza in merito, non è 
necessaria alcuna autorizzazione dell’Ente per altri incarichi ove il rapporto di lavoro si riduca al 
50% dell’orario contrattuale
per quanto in premessa richiamato

PROPONE

Di  procedere, a far data dal 01/06/2024 al 31/12/2025,  alla  trasformazione  temporanea  del 
contratto di lavoro tra il Comune di Cinisi e la dipendente  matricola n.1513 – Area degli Operatori 
Esperti (ex Cat. B1 profilo economico B1)  da tempo indeterminato e parziale a 22 ore settimanali a 
tempo indeterminato e parziale a 18 ore settimanali (50%);
Di diffidare la dipendente dall’operare in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, al 
fine di evitare di arrecare pregiudizio alla funzionalità dell’amministrazione stessa;
Demandare al Responsabile del I Settore Amministrativo Socio Culturale tutti gli adempimenti e le
comunicazioni obbligatorie finalizzate alla trasformazione del contratto di lavoro a part-time al 50% 
(n.18 ore settimanali)



Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del Settore Primo
       F.to  dott. Salvatore Maniaci  F.to   dott.ssa Caterina Palazzolo

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepi-
ta dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs.  
267/2000 si esprime parere : favorevole

Cinisi lì 22/05/2024
Il Responsabile del Settore I 

F.to dott.ssa Caterina Palazzolo

Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come rece-
pita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli artt.  49 e 147bis del 
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : favorevole

Cinisi lì 22/05/2024
Il Responsabile del Settore V

F.to dott.ssa Pierina Vitale

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

con i poteri  della Giunta Comunale 

- VISTO il D.P.Reg. Sic. n. 543/GAB del 13/06/2023 con il quale lo stesso  veniva nominato 
Commissario Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 

-VISTA  La superiore proposta di delibera  che qui si intende integralmente riportata;;

- VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000, riportati in calce ;

DELIBERA

APPROVARE  la  suddetta  proposta  di  delibera  che qui  si  intende integralmente  riportata  e 
trascritta.

CONTESTUALMENTE

Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa;

Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;

D E L I B E R A

dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO                             IL SEGRETARIO  COMUNALE

F.to Dott. Angelo Sajeva       F.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi
                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme dichiarazione del 
Messo Comunale, a decorrere dal giorno ________________ per 15 giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 22/05/2024

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 22/05/2024

      Il Segretario Comunale

   f.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi

 

- Che, ai sensi dell’art.  18 della L.R. 11/2015 e s.m.i., la presente deliberazione  è stata 

pubblicata sul sito web del Comune giorno 24/05/2024

Lì 24/05/2024

        Il Segretario Comunale

    f.to Dott.ssa Mariagiovanna Micalizzi


	N. 53 del 22/05/2024

